通知
浦北府〔2019〕106号

关于开展第十八届北蔡镇“慈善公益联合捐”
活动的通知

各直属公司、各有关单位、御桥、六里社区党委、莲溪社区基层工作筹备组、各职能办公室，事业单位，各村、居民区：

根据浦东新区慈善公益联合捐组委会办公室《关于启动第十八届浦东新区（2020年度）“慈善公益联合捐”活动的通知》要求，结合北蔡镇实际，现将开展第十八届北蔡镇 “慈善公益联合捐”活动有关事项通知如下：
    一、活动主题
本次“慈善公益联合捐”活动的主题是：“为爱添翼，让爱飞扬”。

    二、活动目的
“慈善公益联合捐”活动的主旨是团结社会各界力量，调动企事业和社区居民的积极性，让更多的人参与到慈善公益事业中，进一步提升联合捐活动的参与度；同时在“不忘初心、牢记使命”主题教育背景下，开展形式多样的慈善公益主题活动，深入宣传《慈善法》，传播慈善理念，进一步扩大慈善公益的参与面和影响力，增强社区群众的慈善意识。

    三、组织领导
    为加强对本次“慈善公益联合捐”的组织领导，成立北蔡镇“慈善公益联合捐”工作领导小组，由镇党委副书记、镇长胡俊生任组长，镇党委委员、副镇长胡拥军、党委委员庄凤霞、陈刚、副镇长邱伟华任副组长，副镇长曹志燕担任常务副组长；御桥、六里社区党委、莲溪社区基层工作委员会筹备组、党建办、社建办、规建办、区域办、镇总工会、社区事务受理中心、社区党建服务中心、财政所、资产管理有限公司、投资促进中心、北华置业、商会等部门负责人为领导小组成员。

 领导小组下设办公室，办公室设在社区建设和服务办公室。

    四、活动时间
本次募捐活动自2019年10月中旬—2019年12月底

    五、时间安排
活动共分为前期准备、宣传发动、组织实施、统计汇总四个阶段实施。

（一）前期准备阶段：（2019年10中旬至10月下旬）

根据新区“慈善公益联合捐”组委会的工作要求，结合本镇实际，拟定第十八届北蔡镇“慈善公益联合捐”活动实施方案及“慈善法”主题日宣传活动方案等材料。
（二）宣传发动阶段（2018年11月上旬至11月下旬）

    1、11月9日，召开北蔡镇“慈善公益联合捐”工作领导小组专题会，研究讨论活动方案；

2、11月28日，开展第十八届北蔡镇“慈善公益联合捐”主题日宣传活动，营造慈善氛围。

（三）组织实施阶段：（2019年11月中旬至12月中旬）

此阶段为集中募集阶段，各居村委会、企事业单位在活动期间，做好善款的幕捐、登记、公示工作。

（四）统计汇总阶段：（2019年12月中旬至12月底）

领导小组办公室完成数据统计、汇总、造册等收尾工作，并通过在北蔡家园报、北蔡家园、北蔡易生活微信公众号等相关信息媒体平台上进行公示和宣传。

    六、捐赠方式
（一）镇机关事业总支

机关事业单位各支部分别组织机关工作人员捐款，所募集的善款统一捐至镇社建办305室，经工作人员清点后，开具《捐赠代收单据》。
（二）各居村委会

采用现金或支票的方式（支票抬头写明：上海市浦东新区北蔡镇人民政府）。各居村委接收的捐款，统一缴至农行北蔡支行指定窗口（沪南路589-601号）。集中缴款时间：2019年12月18日至12月19日（周三、周四）（8：30—16：00），凭解款单领取《捐赠代收单据》。同时将《第十八届北蔡镇慈善公益联合捐捐款统计表》反馈至镇政府305办公室张人洁处。

（三）各企业、单位

银行转帐方式。

方式一：直接将善款转帐至北蔡镇“慈善公益联合捐”账户。

账户名：上海市浦东新区北蔡镇人民政府

账  号： 03318600040016088

开户行：农行上海市浦东北蔡支行

方式二：也可直接将善款转帐至浦东分会联合捐帐户，转帐时务必在备注栏内填写捐赠项目和北蔡镇，新区慈善基金会在确认善款到帐后，3日内开具“捐赠统一票据”快递至我镇。

上海基金会浦东分会联合捐帐户：

单位名称：上海市慈善基金会浦东新区分会

帐    号： 97080155260000573

开户银行：上海浦东发展银行黄浦支行

支票捐赠方式。

注：支票抬头写明：上海市浦东新区北蔡镇人民政府
现金捐赠方式。

捐赠地址：沪南路1000号北蔡镇政府305办公室   联系人：张人洁  联系电话：58911468  13761588790

    七、缴款截止时间
请各企业最晚于12月27日（周五）下午16:00前将募捐款送缴镇305办公室或直接转帐至北蔡镇人民政府“慈善公益联合捐”账户。

镇联合捐办公室收到各企事业单位捐款后，开具《捐赠代收单据》作为凭证，活动结束后，将募集到的全部捐款清点、统计数额正确无误后再统一汇缴至浦东分会联合捐帐户，持对应的记帐联换取“捐赠统一票据”。
注：“捐赠代收单据”仅作为代收捐款凭证，不能作为企业财务减免税收的作用。

    八、活动要求
（一）统一思想，强化社会意识。各基层、各单位、各部门要统一思想，切实提高对我镇慈善事业的认识，要将此项工作作为年度重点工作加以落实和推进，按照“政府推动、社会参与、各方协作”的总体要求，加强领导，明确责任，精心组织，认真实施，确保本届慈善联合捐活动顺利圆满完成。

（二）精心组织，广泛宣传发动。各基层、单位要认真研究制定工作方案，精心组织、细心策划，要通过各种形式加大宣传对慈善联合捐工作的力度。各单位要充分利用好工会组织平台，积级发动职工参与捐款。要继续保持和发扬开展“慈善公益联合捐”活动的好经验、好做法，精心组织，形成支持、参与慈善事业的良好氛围。
（三）严格依法，规范募捐程序。本次募捐款项主要用于帮助本镇贫困家庭的基本生活保障、助学、医疗救助、住房救助等救助项目。各基层、单位要严格按照《慈善法》相关规定执行，在规定时间内组织好募捐活动，认真落实专人做好每笔捐款的接收、登记、张榜工作。

附件：1. 倡议书

2.“慈善公益联合捐”活动宣传口号

浦东新区北蔡镇人民政府

2019年11月9日
北蔡镇人民政府办公室                     2019年11月14日印发

（共印300份）
附件1：
倡 议 书

慈善是乐善好施、扶贫帮困是中华民族的传统美德，也是社会文明的重要标志。然而，在你我的周围，还有一些人经历着生活的磨难和坎坷。他们有的身患重病，医疗费用碾碎了往日灿烂的笑容；有的收入微薄，子女的学费成了难以逾越的障碍；有的下岗失业，一时无法重新就业……他们是我们社会大家庭的成员，帮助和抚慰他们，是我们每个人的义务，是社会各界的共同责任。

在北蔡镇第十八届“慈善公益联合捐”活动即将启动之际，我们在这里向各级组织、企事业单位以及社会各界的朋友发出倡议：让我们一起伸出友爱之手，贡献一份爱心，传递一份真情，踊跃参与慈善公益联合捐活动。用我们的爱心，为需要帮助的人们架起希望之桥，用我们的行动，为困难的家庭搭起避风港湾！ 您的一份爱心，一份关怀，足以点燃一个人、一个家庭的希望！

“赠人玫瑰，手有余香”朋友们，让我们行动起来，伸出温暖的双手，集聚关爱的力量，共同筑起爱的长城，让所有需要帮助的人得到真情关怀，让社会大家庭充满爱的阳光!

                       北蔡镇慈善公益联合捐工作领导小组

                                 2019年11月

附件2：
“慈善公益联合捐”活动宣传口号

“城市让生活更美好，慈善让城市更美丽”

“你我牵手慈善公益，共建北蔡和谐家园”

“慈善献爱心，真情暖人心”

“拳拳慈善心，温暖在人间”

“捐款有价，爱心无价”

“片片爱心献社会，涓涓细流汇成河”

“让世界充满慈善，使人类共享温暖”

“聚沙成塔，汇流成河，为困难群体排忧解难”

“捐款不分多少，爱心不分先后”

“爱在慈善公益，携手扶贫帮困”

          “伸出您的爱心之手，助困难家庭一臂之力 ”

          “慈善是财富最完美的归宿”

“帮一人温众人心，助一家暖万户情”

“永怀感恩之心，常做慈善之事”

“人无慈善不立，家无慈善不和，国无慈善不兴”

          “有情有义，向善向上；积善积德，且寿且昌”

          “慈源于爱，善重在行”

  “富不忘慈，济困济世；贫仍怀善，忧国忧民”

PAGE
6